
 

 

UCHWAŁA NR 135/XV/2025 

RADY GMINY I MIASTA KOZIEGŁOWY 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

w sprawie  ustanowienia i określenia zasad przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta 

Koziegłowy” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu uhonorowania osób, które wykazały się dużym wkładem w promocję i rozwój społeczności 

lokalnej oraz tych, którzy posiadają szczególny prestiż, autorytet i uznanie wśród społeczności w związku 

z pracą lub działalnością publiczną na rzecz Gminy i Miasta Koziegłowy, ustanawia się tytuł: „Honorowy 

Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy”. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania tytułu, o których mowa w § 1, określa Regulamin przyznawania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Koziegłowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta Koziegłowy 

 

 

Joanna Kołodziejczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 sierpnia 2025 r.

Poz. 4852



Załącznik do uchwały Nr 135/XV/2025 

Rady Gminy i Miasta Koziegłowy 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

Regulamin przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” 

§ 1. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” zostaje ustanowiony w celu 

uhonorowania osób, które wykazały się dużym wkładem w promocję i rozwój społeczności lokalnej oraz tych, 

którzy posiadają szczególny prestiż, autorytet i uznanie wśród społeczności w związku z pracą lub działalnością 

publiczną na rzecz Gminy i Miasta Koziegłowy. 

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” nadaje Rada Gminy i Miasta Koziegłowy, 

zwana dalej „Radą Gminy”, w drodze uchwały podejmowanej na wniosek: 

1) Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy, 

2) grupy co najmniej 5 radnych, 

3) jednostek organizacyjnych Gminy i Miasta Koziegłowy. 

3. Wniosek o nadanie tytułu wymaga zaopiniowania przez Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy 

z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1. 

4. Do zadań Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy należy: 

1) analiza wniosków pod względem formalnym, 

2) opiniowanie złożonych wniosków, 

3) przedkładanie zaopiniowanych wniosków wraz z uzasadnieniem Radzie Gminy i Miasta Koziegłowy. 

§ 2. 1. Wnioski o nadanie tytułu należy składać do Rady Gminy i Miasta Koziegłowy, za pośrednictwem 

Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy. 

2. Wzór wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” określa załącznik 

niniejszego Regulaminu. 

§ 3. Burmistrz Gminy i Miasta Koziegłowy opiniuje wnioski, o których mowa w § 2 

Regulaminu w terminie 14 dni od daty wpływu za wyjątkiem przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1, 

a następnie przekazuje je do Rady Gminy i Miasta Koziegłowy wraz z projektem uchwały w sprawie nadania 

tytułu honorowego. 

§ 4. 1. Rada Gminy może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu „Honorowego obywatela Gminy i Miasta 

Koziegłowy” w przypadku stwierdzenia, że:  

1) nadanie tego tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, 

2) „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” dopuścił się czynu, w wyniku którego stał się 

niegodny tego tytułu. 

2. Wniosek pisemny o pozbawienie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” złożyć 

mogą podmioty wymienione w § 1 ust. 2 Regulaminu i powinien zawierać: 

1) dokładne dane personalne osoby, której dotyczy, 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu, 

3) podpis wnioskodawcy. 

3. Odebranie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” następuje w trybie właściwym dla 

jego nadania. 

§ 5. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” nadawany jest osobom fizycznym. 

2. W szczególnych przypadkach tytuł może być nadawany pośmiertnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4852



3. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” może być przyznawany obywatelom polskim 

i cudzoziemcom. 

§ 6. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Koziegłowy” można otrzymać tylko raz. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4852



Załącznik do Regulaminu  

przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel  

Gminy i Miasta Koziegłowy” 

 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY I MIASTA 

KOZIEGŁOWY” 

I. Wnioskodawca(y) 

................................................................................................................................................................ 

(Imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy ze wskazaniem osoby reprezentującej) 

II. Dane kandydata do tytułu: 

1. Imię i nazwisko 

............................................................................................................................................................ 

2. Data i miejsce urodzenia 

............................................................................................................................................................ 

3. Miejsce zamieszkania 

............................................................................................................................................................ 

4. Obywatelstwo 

............................................................................................................................................................ 

III. Uzasadnienie: (zawierające określenie zasług i dorobku kandydata): 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

…………………………………...................... 

(miejscowość i data) 

................................................................ 

................................................................ 

................................................................ 

................................................................ 

       ................................................................                                                                                                 

(podpis wnioskodawcy/wnioskodawców) 

IV. Oświadczenie 

1. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do wyróżnienia i otrzymania tytułu „Honorowego 

Obywatela Gminy i Miasta Koziegłowy. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji 

postępowania o przyznanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy i Miasta Koziegłowy” zgodnie 

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

(Dz.U.UE.L.119 z 4.05.2016 r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4852



3. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

i Miasta Koziegłowy”. 

.……………………………………                                              ................................................. 

(miejscowość i data)                                                                                 (podpis kandydata) 

 

V. Opinia Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy ( nie dotyczy wniosku składanego przez Burmistrza) 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

…………………………………........                            ................................................................ 

(miejscowość i data)                                                      (podpis Burmistrza G i M Koziegłowy) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4852


		2025-08-11T08:45:35+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




